
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
33. schůze rady městského obvodu konané 
dne 31.03.2016 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak)  

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD)

 

Materiál č. 01/VED/01 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0230/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0231/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na vydání dodatku č. 5 ke směrnici SME 2011-05 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0232/RMOb1418/33/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/14 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0233/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na revokaci usnesení č. 0048/RMOb1418/29/16 ze dne 04.02.2016 a na převod majetku - 
rekonstrukce části komunikace ul. Hornopolní, realizované v rámci akce „Rekonstrukce chodníků 
a trolej. zastávek ul. Hornopolní - 1. úsek“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0234/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Žádost o odstranění dřevin, ul. Budečská 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0235/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Žádost o povolení odstranění dřevin v ochranném pásu tepelných sítí - rekonstrukce, ul. Sládkova 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0236/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Žádost o souhlas s přesazením dřevin - rekonstrukce vodovodu ul. Mariánskohorská 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0237/RMOb1418/33/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/14 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Žádost o souhlas s kácením dřevin - rekonstrukce vodovodu ul. Mariánskohorská 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0238/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Souhlas s kácením dřeviny, MŠ Dvořákova 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0239/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2016 dle priorit 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0240/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0241/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 pod bytovým domem č. p. 2988 
(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0242/RMOb1418/33/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/14 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2202/88 pod bytovým domem č. p. 2921 
(Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0243/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/63 pod bytovým domem č. p. 2901 
(Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0244/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2206/62 pod bytovým domem č. p. 2900 
(Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0245/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 
(Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0246/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/60 pod bytovým domem č. p. 2898 
(Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0247/RMOb1418/33/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/14 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 1133/9 pod bytovým domem č. p. 3068 
(U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarosta 

Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: -  

Hlasování se zdrželi: -  

Nehlasovali: místostarostka Bc. Feiková. 

Přijato usnesení č. 0248/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 
2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0249/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 382/49 a návrh dohody o narovnání za užívání části pozemku 
p. p. č. 382/5 bez právního důvodu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0250/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita nám. Republiky)  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0251/RMOb1418/33/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/14 

Materiál č. 04/OME/11 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a části pozemku parc. č. 2244/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0252/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0253/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, a p. č. st. 1018 (Rovná 12), k. ú. Přívoz, 
vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0254/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh záměru převést jednotku č. 114/903 a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 
převést tuto jednotku v domě č. p. 114, Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0255/RMOb1418/33/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/14 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0256/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0257/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Poštovní x Čs. legií) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0258/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku p. p. č. 1147/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dohodou 
(lokalita ulice Nádražní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0259/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Poštovní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0260/RMOb1418/33/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/14 

Materiál č. 04/OME/20 

Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita náměstí Msgre Šrámka) 

Hlasovalo pro 6, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák. 

Hlasování se zdrželi: -  

Přijato usnesení č. 0261/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/21 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/96 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Novinářská) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0262/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/22 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2616/14, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění rozebíratelné terasy (lokalita ul. Nemocniční x Janovského) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0263/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/23 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optické propojení ul. Husova“ (lokalita ul. Husova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0264/RMOb1418/33/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/14 

Materiál č. 04/OME/25 

Návrh pronájmu spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2362/15 pod domem č. p. 2988 
(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0265/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/26 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3498, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Reální) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0266/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OME/27 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním a realizací stavby 
„POSUN OPLOCENÍ POZEMKU“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: -  

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek. 

Přijato usnesení č. 0267/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OME/28 

Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0268/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/14 

Materiál č. 04/OME/29 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru převést volné bytové jednotky a návrh 
záměru převést tyto volné jednotky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0269/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost společnosti ART PAPÍR, s. r. o., o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 691/8, žádost o prominutí úroků 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0270/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh na podání výpovědí z nájmu garáží v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0271/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0272/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/14 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost společnosti Astoria Restaurant, s. r. o., o prodloužení termínu, který byl stanoven 
pro instalaci technologického zařízení sloužícího k čištění odpadních vod odcházejících 
z pronajatých prostor - jednotky č. 2572/901 v domě č. p. 2572, ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, 
Masarykovo nám 7 a 8, Ostrava - Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka. 

Hlasování se zdrželi: -  

Přijato usnesení č. 0273/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0274/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 01.01.2015 do 31.12.2015 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0275/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Způsob vyúčtování společné elektřiny Chelčického 691/8, Ostrava - Moravská Ostrava, 
za období 2015/01 - 2015/12 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0276/RMOb1418/33/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/14 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh na vydání pokynu zřizovatele k výkonu technických a ekonomických činností 
souvisejících se správou a údržbou bytového fondu ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0277/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádost Železničního muzea moravskoslezského, o. p. s., IČ 29452228, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0278/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0279/RMOb1418/33/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí pro projekt 
„Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0280/RMOb1418/33/16 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/14 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Dodatek č. 1 k Dohodě o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí 
zaměstnanců firmy OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková 
organizace 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0281/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Souhlas se zahraniční služební cestou ředitele Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0282/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek 
ul. Hornopolní“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0283/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost o souhlas s přijetím daru pro MŠO, Lechowiczova 8, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0284/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/14 

Materiál č. 06/OSV/01 

Návrh směrnice SME 2016-03 Poskytování pečovatelské služby a směrnice SME 2016-04 Poskytování 
odlehčovací služby 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0285/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh organizačního zabezpečení 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0286/RMOb1418/33/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na zveřejnění záměru vypůjčit prostor - dvoranu v budově Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, č. p. 555 na náměstí Dr. E. Beneše č. or. 6 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0287/RMOb1418/33/16 

 

Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 


